
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE för år 2022 

 

 

Äntligen! Efter pandemiår och allt elände med ohälsa och restriktioner så kunde år 2022 även för 

Ekerö-Munsö hembygdsförening innebära en återgång till ”normal” verksamhet och samvaro med 

intresserade av hembygdsfrågor. 

Ett välbesökt årsmöte på Ekebyhovs slott 20 mars kunde följas upp med innehållsrika vår- och 

höstprogram. Samtidigt som vi i samband med årsmötet genomförde en cafédag på slottet (tack alla 

som bidrog och hjälpte till), så presenterade Yvonne Johansson den nya boken ”Gårdarna runt 

vägkorsningen”. Även projektet ”Jag minns” uppmärksammades under dagen.  

 

Styrelsen har under 2022 hållit 8 protokollförda möten och en rad initiativ har tagits. 

*  Marknadsföring och hur vi ska kunna nå nya medlemmar diskuterades särskilt vid årsmötet 

*  Samarbetet med Ekebyhovs slott har utvecklats och upprustning av ”Hembygdsrummet” sker nu. 

I augusti startade Liisa Vento ett ”stickkafé” på slottet för samvaro och gemensamt ”handarbete”. 

*  Kontakten med medlemmarna är avgörande för hur vi kan utveckla vår verksamhet. Nyhetsbrev 

sänds löpande till de vi når via e-post. Samtidigt finns också informationen att se på vår Hemsida. 

*  Genom den uppskattade fotopromenaden (Ekerö FotoQuiz) med kluriga frågor utifrån någon del 

av vårt område har vi nått ut brett och skapat ett stort intresse för hembygden. Många svarade på 

frågorna och några fick glädjas åt bokpriser. 

*  Våra olika skrifter fortsätter att möta ett stort intresse och en del tilltryckningar har gjorts. 

*  Arbetet med vårt digitaliserade bildarkiv fortsätter oförtrutet. 

*  Vår ansökan till Riksantikvarieämbetet om ekonomiskt stöd för att dokumentera ”Birgittas 

museum” (Brunna gård i Träkvista) avslogs, men frågan är fortsatt aktuell. 

*  Samverkan med övriga hembygdsföreningar inom kommunen har utvecklats och tillsammans har 

vi tagit upp vårt stora problem att kunna arkivera dokument och dylikt med kommunen. 

*  Den sedvanliga sommarutflykten med buss (21/8) utgick detta år ifrån boken ”Ett brev till 

mamma” med Ann-Britt Lindberg tillsammans med syskon och m.fl. som uppskattades under resan. 

Resan kan också sammanfattas under rubriken ”Folk, fångar och flyg på Färingsö”. 

 

 

 

En hembygdsförening bara för 

äldre? Nej, knappast …  

 

På initiativ från lärare i 

Ekebyhovsskolan och i samverkan 

med kommunens verksamhet 

”Seniorliv” deltog vi under våren i 

en brevväxling med skolans 2:a-

klasser om hur det var förr. Mycket 

handlade om barn och skola då. 

Dessutom besökte vi klasserna och 

svarade på frågor om förr på 

Ekerö.  

 

Här är tacket från klass 2A. 



 

 

Andra aktiviteter som kunnat genomföras under 2022 är bl.a.  …. 

*  Vandring ”Drottningholmsmalmens historia” (15/5) med Stina Odlinder Haubo 

*  Historisk vandring över nordöstra Kungshatt (10/6, 12/8) med Bengt Hammarlund 

*  Vandring Ekerö kyrka och Asknäs gård (12/6) med Lars Gundberg 

*  Vandring ”Gårdarna runt vägkorsningen” (3/9) med Yvonne Johansson, Monica Fogelqvist och 

Bengt Pettersson. 

*  Utflykt till Kurön. (22/9) En unik möjlighet vi fick innan verksamheten på Kurön avvecklades. 

*  Vid vår cafédag 17/9 hade vi genomgång samt prisutdelning från årets Ekerö FotoQuiz samt ett 

”Boksläpp” av resultatet från ”Jag minns” – 250 minnen från 75 Ekeröbor. 

*  Minnen från Ekebyhovs slott. (26/10) Jan Ihré berättade om hur det var att bo eller att besöka 

slottet under den tid som familjen Ihre bodde på slottet. 

*  Årets berättarafton genomfördes tillsammans med och på biblioteket i Tappström. (22/11) 

Populärt med Jan Malmstedt som berättade om ”Doktorerna på Drottningholm – världsarv med 

medicinhistoria”. 

* Och utifrån våra två nya skrifter ”Gårdarna runt vägkorsningen” och ”Jag minns”, som rönt 

mycket stor uppmärksamhet/uppskattning har en lång rad olika möten, föreläsningar, 

berättarträffar och vandringar kunnat genomföras. 

 

Våra kontaktytor och samarbeten med olika föreningar/organisationer har ökat under året. Särskilt 

positivt är samarbetet med Mälaröarnas Nyheter och Ekerö kommun bl.a vid Seniormässan (15/6) 

och Idélabbet samt kommunens stöd till projektet ”Jag minns”. Det lovar gott inför framtiden. 

 

Avslutningsvis ett stort och varmt tack till alla som på olika sätt medverkat i och till 2022 års 

verksamhet. Vi ser fram emot många berikande aktiviteter och möten under 2023! 

 

                                        Styrelsen 

 

 

 

Vandringen ”Gårdarna runt vägkorsningen” den 3 september avslutades med ett stort kaffekalas 

hos Kerstin Balck-Ahlén 


